ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTIAGO DO SUL

LEI MUNICIPAL Nº201/2002 – DE 07 DE OUTUBRO DE 2002
Autoriza o Chefe do Poder Executivo Municipal a efetuar gastos com a realização das festividades em comemoração ao “DIA DA CRIANÇA” e dá outras providências.

JORGE LUIZ TOAZZA, Prefeito Municipal de Santiago do Sul, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais.

FAÇO SABER a todos os habitantes do Município de Santiago do Sul, que a Câmara de Vereadores aprovou e eu sanciono a seguinte lei:

Art. 1º Fica o Chefe do Poder Executivo Municipal autorizado a efetuar gastos de até R$1.000,00 (hum mil reais) com alimentação “lanches e almoço” para os alunos do ensino fundamental, apresentação de peças teatrais e pagamento  premiação de gincana, em comemoração ao “DIA DA CRIANÇA” , que será realizado no dia 11 de outubro de 2002, no Ginásio de Esportes e no campo da Sociedade Esportiva e Recreativa Guarany Beneficente.

Art. 2º As despesas decorrentes da aplicação desta lei correrão por conta do Projeto Atividade 1236100052.007 – Ensino Fundamental e Valorização do Magistério.

Art. 3º Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Santiago do Sul, Estado de Santa Catarina, em 07 de outubro de  2002.

JORGE LUIZ TOAZZA,

Prefeito Municipal.

Registrada e publicada em data supra.

Valmor Vanzin,

Secretário de Administração.